
PROTOKÓŁ NR XXIV/2016 

Z XXIV SESJI 

RADY  MIEJSKIEJ  SIERPCA 

w dniu 27 czerwca 2016 r. 

 

 

Sesja Rady Miejskiej  odbyła się  w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Sierpcu.  

Rozpoczęła się o godz. 18.10, a  zakończyła o godz. 18.50. 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

- Radni  Rady  Miejskiej  - obecnych było 12 na ogólny stan 15. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

oraz: 

 

- Jarosław Perzyński       -  Burmistrz Miasta 

- Katarzyna Joniak         –  Skarbnik Miejski 

- Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego. 

 

 

Obrady rozpoczęto odsłuchaniem hejnału Miasta Sierpca. Obradom przewodniczył Pan 

Jerzy Zbigniew Stachurski – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych. Następnie na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, w związku z czym Rada może obradować  i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu. Nikt 

nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Do punktu 1-go 

 

Pan Waldemar Frydrychowicz zapytał, czy chodzi o długi wąski pas przechodzący przez 

środek działki. 

Pan Jerzy Stachurski wyjaśnił, że miasto oferuje strefie to, co ma. To jest jedyny duży  teren 

inwestycyjny na terenie Sierpca. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że działka ma 80 m szerokości i 300 m długości. Nie ma stuprocentowej 

gwarancji, że Sierpc zostanie włączony do strefy, ale trzeba próbować - nie można nie 

wykorzystać tej szansy. 

Pan Jerzy Stachurski wyjaśnił, że są to działania mające na celu sprowadzenie inwestorów 

oraz utworzenia miejsc pracy. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (11 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się), podjęła 

 

Uchwałę nr 232/XXIV/2016 

w sprawie wyrażenia zgody na objęcie Warmińsko-Mazurską Specjalną Strefą Ekonomiczną 

gruntów położonych na terenie Gminy Miasto Sierpc. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 2-go 

 



Pani Renata Górzyńska, naczelnik WSK wyjaśniła, że uchwała się nie zmieniła, dodano tylko 

wymagany elektroniczny załącznik. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (11 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się) , podjęła 

 

Uchwałę nr 233/XXIV/2016 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 3-go 

 

Pani Renata Górzyńska, Naczelnik WSK, wyjaśniła, że projekt uchwały przewiduje zmiany w 

celu usprawnienia regulowania czynszu przez dłużników, którzy pobierają dodatek 

mieszkaniowy. Do tej pory dodatek był im odbierany, a po zmianie miałby być przekazywany 

na spłatę długu. Dłużnik nie generowałby coraz większego długu, ale utrzymywałby płynność 

finansową.  

Pan Burmistrz dodał, że dodatek mieszkaniowy nie stanowi 100% wysokości czynszu. 

Pani Renata Górzyńska wyjaśniła, że dodatek jest ustalany na podstawie kilku kryteriów, m. in. 

dochodowego,  metrażowego, ilości osób zamieszkujących. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że ma to być motywacja i pomoc dla mieszkańców, by nie popaść w 

spiralę długów. 

Pan Jerzy Stachurski zapytał, ile straci na tym budżet miasta. 

Pani Renata Górzyńska odpowiedziała, że w 2015 r. był to wydatek 31 tys. zł , ale po zmianie 

ten koszt byłby mniejszy. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że koszty narastają w związku z eksmisją dłużnika. Ktoś, kto traci 

mieszkanie napędza koszty: windykator, eksmisja, koszty sądowe itp. 

Pan Paweł Grabowski wyjaśnił, że miasto wydatkuje 1 mln zł rocznie na dodatki mieszkaniowe, 

a zysk jest żaden. 

Pani Katarzyna Joniak wyjaśniła, że miasto nie może pobierać zysków, a kwota 1 mln zł 

obejmuje dodatki wypłacane wszystkim mieszkańcom wynajmującym mieszkania - z TBS-u, 

Spółdzielni oraz ZGKiM. 

Pani Magdalena Stasiak zaproponowała, by przemyśleć rozwiązanie, aby nie tylko miasto, 

ale także spółka poniosła część kosztów związanych z pomocą dłużnikowi. 

Pan Jerzy Stachurski zapytał, jakie informacje otrzymał Pan Burmistrz na walnym 

zgromadzeniu ZGKiM dot. finansów spółki. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że 2 z 6 działów są nierentowne. 

Pani Katarzyna Joniak dodała, że właściciel (czyt. Burmistrz) ma wgląd w finanse spółki, 

jednak o szczegółowe bilanse musi poprosić radę nadzorczą. 

Pan Burmistrz poprosił spółkę o monit z działów przynoszących straty i ostrzegł, że będzie 

optował  za likwidacją tych działów lub ogłosi konkurs na zarządzanie nimi. 

Pan Jerzy Stachurski poinformował, że będzie wracał do tego tematu. Następnie 

przeprowadził głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (0 – za, 9 – przeciw, 3 – wstrzymało się)  



odrzuciła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Sierpc. 

 

Do punktu 4-go 

 

Pan Wiesław Rypiński wyjaśnił, że na Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i 

Promocji po analizie regulaminu zmieniono brzmienie § 8 pkt 6. 

Rada miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie (12 – za) , podjęła 

 

Uchwałę nr 234/XXIV/2016 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 

Sierpc. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „Zamykam XXIV sesję 

Rady Miejskiej Sierpca”. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. Po czym napisano, przeczytano oraz podpisano protokół. 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

 

Magdalena Kapela 

 

 


